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• 매년 3월 8일은 세계 여성의 날이다. 갤럽(Gallup International)은 세계 여성의 날을 맞이하여 OECD 37개국을 
대상으로 자국에서 여성 대우가 어떠한지를 조사(2025.3.)했는데 그 결과를 살펴본다. 

• ‘자국에서 여성이 존중과 존엄을 받는다고 생각하는지’를 37개국 국민에게 물은 결과, ‘노르웨이’가 1위(‘그렇다’ 
93%)를 차지했고, 이어 스위스(2위, 90%), 덴마크/핀란드/아이슬란드(3위, 89%) 등의 순으로 유럽국가가 최상
위권에 랭크됐다. 

• 한국은 24위(72%)로 중하위권이었으며, OECD 평균(71%)과 비슷한 수준이었다. 다만 일본(25위, 68%), 미국(31
위, 58%)보다는 여성 존중 인식이 상대적으로 높아 주목된다.

[OECD 국가별 ‘여성 존중 인식’ 비교] 
OECD 국가 중 한국의 ‘여성 존중 인식’은 중하위권(24위)!

[표] OECD국가별 ‘여성 존중 인식’ 순위 (2024, 조사 대상 37개국 기준, ‘그렇다’ 비율, %)

※출처 : Gallup, Gender Gaps in Respect for Women Worldwide(전 세계 여성 존중의 성별 격차), 2025.03.06. (37개국 총 36,635명, 대면 및 전화 조사, 
             2024.4.~11./조사국가별 상이)) (https://news.gallup.com/poll/657707/gender-gaps-respect-women-worldwide.aspx)

국가 비율 국가 비율 국가 비율

1. 노르웨이 93% 13. 네덜란드 80% 25. 일본 68%

2. 스위스 90% 13. 뉴질랜드 80% 27. 호주 66%

3. 덴마크 89% 13. 폴란드 80% 28. 헝가리 63%

3. 핀란드 89% 17. 스페인 79% 28. 포르투갈 63%

3. 아이슬란드 89% 18. 이스라엘 78% 30. 이탈리아 59%

6. 벨기에 85% 18. 리투아니아 78% 31. 미국 58%

7. 오스트리아 84% 18. 슬로베니아 78% 32. 코스타리카 45%

7. 에스토니아 84% 18. 영국 78% 33. 멕시코 43%

9. 캐나다 83% 22. 라트비아 76% 34. 칠레 42%

10. 독일 82% 23. 슬로바키아 74% 35. 그리스 41%

10. 아일랜드 82% 24. 한국 72% 36. 콜롬비아 28%

10. 스웨덴 82% OECD 평균 71% 37. 튀르키예 21%

13. 체코 80% 25. 프랑스 68%

자국에서 여성이 존중과 존엄을 받는다고 생각하는가?

https://news.gallup.com/poll/657707/gender-gaps-respect-women-worldwide.aspx

